
  UCHWAŁA Nr XXXII/279/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami  

na terenie gminy Jeziorany 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996  roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021  r. poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala,  
co następuje: 
 

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

powinien spełniać następujące wymagania oraz udokumentować ich spełnienie: 
 

1)  posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego dotyczący 
działalności gospodarczej w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której są zlokalizowane obiekty do czasowego 
przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności,  
w tym: 

 a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt,  
 nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

 b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
 umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

4) posiadać przeszkoloną kadrę niezbędną do prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, 

5) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt, 

6) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

         Andrzej Szuwalski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996  roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021  r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.   

 


